
 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

02 июля 2024  года                                                                                                     № 33 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.07.2024                                                                                                   № 70 

 

Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления 

Федеральной службы безопасности Российской Федерации (территориального 

органа безопасности) и Службы внешней разведки Российской Федерации о 

выезде из Российской Федерации 
 

В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона от 15 августа 1996 г. 

№ 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую 

Федерацию», Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2024 года № 

429 «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления 

Федеральной службы безопасности Российской Федерации (территориального 

органа безопасности) и Службы внешней разведки Российской Федерации 

отдельными категориями лиц о выезде из Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предварительного 

уведомления Федеральной службы безопасности Российской Федерации 

(территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки 

Российской Федерации о выезде из Российской Федерации. 

2. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого  

национального муниципального  

района Омской области                           Ю.А. Лопарев 



 

 

      Приложение 

к постановлению Администрации Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

от 01.07.2024 № 70 

 

Положение о порядке предварительного уведомления 

 Федеральной службы безопасности Российской Федерации 

(территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки  

Российской Федерации о выезде из Российской Федерации 
 

1. Настоящим Положением определяется порядок предварительного 

уведомления Федеральной службы безопасности Российской Федерации (ФСБ 

России) (территориального органа безопасности) и Службы внешней разведки 

Российской Федерации (СВР России) Главой  Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

(далее  - Глава). 

 

2. Глава, планирующий выезд из Российской Федерации, информируют ФСБ 

России (территориальный орган безопасности) и СВР России о таком выезде 

посредством направления (передачи) в сектор безопасности Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области (режимно-секретное подразделение), 

письменного уведомления о выезде из Российской Федерации (далее - 

уведомление). 

 

3. В уведомлении указывается следующая информация: 

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица; 

б) наименование должности лица; 

в) дата рождения лица; 

г) цель выезда из Российской Федерации; 

д) наименование государства или государств, включая государства, через 

которые осуществляется транзитный проезд, и сроки планируемого пребывания за 

пределами территории Российской Федерации; 

е) вид транспортного средства, которое планируется использовать для выезда 

из Российской Федерации; 

ж) адрес места пребывания за пределами территории Российской Федерации. 

 

4. Уведомление направляется (передается) Главой не позднее чем за 30 

календарных дней до даты выезда из Российской Федерации. В случае 

необходимости срочного выезда Главы из Российской Федерации на лечение или 

по другим неотложным обстоятельствам (болезнь или смерть близкого 

родственника, находящегося за пределами территории Российской Федерации, 

необходимость личного присутствия при совершении юридически значимых 

действий, связанных с принятием наследства в соответствии с законодательством 

иностранного государства, служебная командировка) направление (передача) 

уведомления осуществляется незамедлительно. 

 

 



 

 

5. Специалист сектора безопасности администрации Азовского сельского 

поселения Администрации Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области (режимно-секретного подразделения) после получения 

уведомления направляет его в ФСБ России (территориальный орган безопасности) 

и СВР России в порядке и сроки, которые определяются Правительством 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 02.07.2024 года, № 33 БЕСПЛАТНО 

 


